
Universidad Nacional del Callao 
Oficina de Secretaría General 
 
Callao, 05 de noviembre del 2014 
 
Señor  
 
 
 
 
Presente.-  
 
Con fecha cinco de noviembre del dos mil catorce, se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 757-2014-R.- CALLAO, 05 DE NOVIEM BRE DEL 2014.- EL RECTOR 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 
 
Visto el Oficio Nº 1099-2014-D/FCS (Expediente Nº 01018484) recibido el 29 de octubre del 2014, 
mediante el cual la Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud solicita subvención, para la asistencia 
de una delegación integrada por ciento cuarenta y cuatro (144) estudiantes de la Escuela Profesional de 
Enfermería, al III CONGRESO REGIONAL, I CONGRESO INTERNACIONAL DE INVESTIGACIÓN EN 
ENFERMERÍA “ENFERMERÍA BASADA EN EVIDENCIA: CIENCIA QUE TRANSFORMA LA PRÁCTICA 
DEL CUIDADO”, organizado por el Consejo Regional XXVII – Callao del Colegio de Enfermeros del Perú, 
del 22 al 24 de octubre del 2014. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, asimismo, de acuerdo con el Art. 335º Incs. a), b) y c) del Estatuto de la Universidad Nacional del 
Callao, la Universidad otorga a sus estudiantes subvención y/o financiamiento para asistir a eventos 
nacionales o extranjeros de carácter académico y relacionado con su formación profesional; realizar viajes 
de investigación o de intercambio científico; participar en representación de la Universidad en congresos, 
simposios y otros eventos; 
 
Que, mediante el Oficio del visto la Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud remite la Resolución Nº 
557-2014-CF/FCS de fecha 16 de octubre del 2014, por la que se aprueba otorgar subvención a ciento 
cuarenta y cuatro (144) estudiantes de la Escuela Profesional de Enfermería, para que asistan al III 
CONGRESO REGIONAL, I CONGRESO INTERNACIONAL DE INVESTIGACIÓN EN ENFERMERÍA 
“ENFERMERÍA BASADA EN EVIDENCIA: CIENCIA QUE TRANSFORMA LA PRÁCTICA DEL 
CUIDADO”, organizado por el Consejo Regional XXVII – Callao del Colegio de Enfermeros del Perú, del 
22 al 24 de octubre del 2014; indicando que el costo de inscripción por cada estudiante es de S/. 50.00 
(cincuenta con 00/100 nuevos soles), haciendo un total de S/. 7,200.00 (siete mil doscientos nuevos 
soles); con cargo a los recursos directamente recaudados de dicha Facultad;  
 
Estando a lo glosado; al Informe Nº 1051-2014-UPEP/OPLA y Proveído Nº 698-2014-OPLA recibidos de 
la Oficina de Planificación el 04 de noviembre del 2014; a la documentación sustentatoria en autos; y, en 
uso de las atribuciones que le confieren los Arts. 158º y 161º del Estatuto de la Universidad Nacional del 
Callao, concordantes con los Arts. 60º y 62º, 62.2º de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220;  
 
RESUELVE: 
 
1º AUTORIZAR , la asistencia de la delegación de la Facultad de Ciencias de la Salud, Escuela 

Profesional de Enfermería, integrada por ciento cuarenta y cuatro (144) estudiantes, al III 
CONGRESO REGIONAL, I CONGRESO INTERNACIONAL DE INVESTIGACI ÓN EN 
ENFERMERÍA “ENFERMERÍA BASADA EN EVIDENCIA: CIENCIA QUE TRANSFO RMA LA 
PRÁCTICA DEL CUIDADO” , organizado por el Consejo Regional XXVII – Callao del Colegio de 
Enfermeros del Perú, del 22 al 24 de octubre del 2014, según el siguiente detalle:  

 
Escuela Profesional de Enfermería (144) 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CÓDIGO MONTO S/. 

1 ABANTO TOMAYLLA DIANA JESSIRA 1228120384 50.00 

2 ACUÑA JAUREGUI JESSICA MEDALITH 1028130038 50.00 



3 AGUILAR ORDOÑEZ MIRIAN MADELEY 1328110107 50.00 

4 AGUILAR PALPA LIZBETH BERTHA 1328120373 50.00 

5 AGUILAR RIOS KELLY ANDREA 1118130028 50.00 

6 ALAYO MONTENEGRO MARJURY MERCEDES 1128110165 50.00 

7 ALLAUCA ARGOTE LUZ MILAGROS 1318140022 50.00 

8 ALVAREZ LOPEZ ALEXANDRA ASUNTA 1318120017 50.00 

9 AMBROSIO QUISPE YAMELI 1128110192 50.00 

10 ANAYA ALCANTARA ROSARIO MARGOT 1128110174 50.00 

11 AQUIJE STARKE KARLA MARITZA 1028110078 50.00 

12 ARANZAMENDI ANTAURCO TANIA ROCIO  1118120048 50.00 

13 ARIAS ALCIDES KAREN GRACIELA 1318110046 50.00 

14 ASMAT GARCIA ADELA MELISSA 1328120496 50.00 

15 AYALA ANTEZANO PERCY HENRY 1128110049 50.00 

16 BALDEON LOZAYZA ESTHEFANY SHARON 1328120105 50.00 

17 BARRAGAN QUISPE KAREN MILAGROS 1128120154 50.00 

18 BARRIGA CAJA ISABEL MARIA 101169-A 50.00 

19 BAZAN DOMINGUEZ ROSALY PAOLA 1328120471 50.00 

20 BAZAN HUAMAN JUANA ISABEL 1318120267 50.00 

21 BERRU BERRU ANITA  YACKELLEEN 1118120315 50.00 

22 BOCANEGRA CAMPUSANO LUZMILA MERCEDES 1028120138 50.00 

23 BORJA GONZALES JOSIAS 1118120476 50.00 

24 BRAVO NUÑEZ ADABEL 1328110036 50.00 

25 BUSTAMANTE CABRERA GISELA ESMERALDA 1028120031 50.00 

26 CABANILLAS TARAZONA MERLY MISHEL 1228120018 50.00 

27 CACHA SILUPU PATRICIA GIOVANA 1218130097 50.00 

28 CALLE SORIA CLAUDIA EMPERATRIZ 1128120412 50.00 

29 CAMACHO ESPINOZA ANGIE 1028120236 50.00 

30 CAMINADA TINCO JESSICA ROCIO 1328110072 50.00 

31 CARDENAS CHUMBIRAY BRIGIETTE DESSIRÉ 1228110199 50.00 

32 CARRION LLANOS MARTHA PILAR DIANA 1028110096 50.00 

33 CASTILLO GAYOSO MARITZA LORENA 1218120376 50.00 

34 CHAVARRI MARTINEZ RUTH RAQUEL 1318120409 50.00 

35 CHIPANA HUAMANI MIRELLA ELIZABETH 1128110022 50.00 

36 CHOQUE QUISPE SANDRA PAOLA 1028130047 50.00 

37 CHOQUETICO SANCHEZ ANGELA FIORELLA 1218110101 50.00 

38 CONDORI CANCHOS JAKELIN 1128120626 50.00 

39 CONDORI OCHOA WENDY LUZ 1228120081 50.00 

40 CORDOVA ROBLES GUADALUPE 1118120164 50.00 

41 CORONEL CRISTOBAL MIRIAM SEGUNDINA 1228140032 50.00 

42 CRUZ HUAMAN HARDY STEWARD 1318120276 50.00 

43 CUBA IQUISE DANIELA SARA 1118120057 50.00 

44 CURI CRISPIN JESSICA DORIS 1028110015 50.00 



45 CUSI JOYA NICOLE BRIGITTE 1328110018 50.00 

46 DE LA CRUZ CASTRO ROSA GUADALUPE 101119-D 50.00 

47  DE LA CRUZ COLOS MILAGROS 1318120516 50.00 

48 DE LA CRUZ ROMERO WENCESLAO EMILIO 1118110121 50.00 

49 DIAZ MENDOZA JOSELITO 1218140042 50.00 

50 DURAND CABRERA OLGA ROSEMARY 1028120601 50.00 

51 ELIAS VERA ROSA ZULEYKA 1028120192 50.00 

52 ESCOBAR VALDIVIA JESSICA JASMIN 101138-I 50.00 

53 ESPINOZA ALTA JENNIFER HELEN 101167-I 50.00 

54 ESPINOZA PRADO MAYDA ROSS 1028130029 50.00 

55 ESTRADA CARRANZA CONSUELO DESIREE 1218140024 50.00 

56 FAJARDO VERGARA SONYI XIOMIRA MILAGROS 
PRISONL 1128120591 50.00 

57 FELIPE ROJAS BRIGIDA 1118120617 50.00 

58 FERNANDEZ IZAGUIRRE WALTER ENRIQUE 1218110093 50.00 

59 FLORES PUENTES XIMENA MARGOT 1118110014 50.00 

60 GARATE VEGA DARIANA KATHERINE 101151-E 50.00 

61 GARCIA MATOS LENIN WENDER 1218110146 50.00 

62 GONZALES ESCRIBA LILIANA MARISOL 101133-G 50.00 

63 GUERRERO TORRES MARTHA ALEXANDRA 1218110208 50.00 

64 GUTIERREZ CALDERON SUMIKO JESSENIA 1028110042 50.00 

65 GUTIERREZ PILCO CINDY ANITA 1118120084 50.00 

66 HUAMANI DOROTEO ALLISON YBETT 1028110131 50.00 

67 HUANCA NIÑO MELIZA 1128120199 50.00 

68 HUAPAYA PIZARRO MARIELA ROCIO 1118120039 50.00 

69 HUERTAS NAVARRO CHRISTINA HELLENA 100201-I 50.00 

70 INFANTES SANZ IVETTE SARA 1128140025 50.00 

71 JACINTO QUISPE MARIA EUGENIA 1028110087 50.00 

72 JANCACHAGUA GUERRERO LISET NANCY 1128120403 50.00 

73 JAQUEHUA BAEZ SANDRA MAIRA 1228110216 50.00 

74 JUAREZ LEON DIANA CAROLINA 1118110148 50.00 

75 LEON LIMA CINDY CRISTINA 101161-K 50.00 

76 MACHCO MACHCO KATERIN VANESA 1118120609 50.00 

77 MADUEÑO DELGADO ANGELA LUISA 1128120083 50.00 

78 MAGALLAN HUAMANI LISSETT MAKARENA 1228120107 50.00 

79 MALPARTIDA FUENTES FANNY VANESSA 101155-K 50.00 

80 MEJIA CCAICURI FLOR MILAGROS 1118120262 50.00 

81 MEZA VASQUEZ NATHALIA LUCIA 1318110126 50.00 

82 MIRANDA MORI MARIA CHRIS 1128110111 50.00 

83 MORALES MAYORGA JENNIFFER ELIZABETH 1028110024 50.00 

84 MORAN BRAVO JAZMIN JESSENIA REGINA 1318110233 50.00 

85 MORI MAMANI JESSICA 1118120583 50.00 

86 MUÑOZ SOTO EDITH SOLEDAD 1118110166 50.00 



87 NAVARRO ORDINOLA VICTOR HUGO 100197-A 50.00 

88 NAZARIO SUAREZ LISET KATHERINE 1028120486 50.00 

89 OLAYA BELLEZA MAYRA BRIYETTE TIFFANY 1128110013 50.00 

90 OLIVERA MONTALVO ROGER MARTIN 1128110102 50.00 

91 ORELLANA GUTIERREZ SANDRA ROCIO  1128120617 50.00 

92 PAICO LINARES LEYDI EVELIN 101158-J 50.00 

93 PAREDES AZAÑEDO MASSIEL MACARENA 1118120369 50.00 

94 PAREDES CARRILLO JAZMIN MILAGROS 1218110066 50.00 

95 PAUCAR RICCI KATTY LIZETH 1218110012 50.00 

96 PAUCAR ESPINOZA JORGE LUIS 1118120217 50.00 

97 PEREZ MAZA LESLIE AMY 1328120515 50.00 

98 PUMARRUMI SANTOS PATRICIA 1118110095 50.00 

99 QUINQUIN CARRANZA KATHERIN LISETH 1328120301 50.00 

100 QUIÑONEZ RODRIGUEZ JANNELY PAULA 1118110077 50.00 

101 QUISPICONDOR FABIAN ROSA ELISA 1328120167 50.00 

102 RAMIREZ ESCOBAR BRIGITTE THALIA 101122-E 50.00 

103 RAMIREZ MAITA SHALOM RUT 1218120206 50.00 

104 RAMIREZ MIJA LESLIE MERCEDES 1318110037 50.00 

105 RAMIREZ SOTELO KARLA JAZMIN 100208-C 50.00 

106 REATEGUI REQUEJO RUBI ROUSE 1318120534 50.00 

107 RETETE CRUZ IRENE FATIMA 1318120463 50.00 

108 REYES DELGADO MARTHA 1318120579 50.00 

109 REYES TAMAYO YESICA JAIDI 1228120321 50.00 

110 RIVERA CUEVA STEFANY KAROL 1228120267 50.00 

111  RIVERA RIOS GIANINNA DEL ROCIO  101153-H 50.00 

112 RODRIGUEZ AVILA MAYRA MARIA 1128120234 50.00 

113 RODRIGUEZ JESUS NELIDA PACSY 1218110253 50.00 

114 ROSALES PEREZ GABRIELA JACKELINE 1118120636 50.00 

115 RUIZ SIMBAÑA GIUVITZA DEL CARMEN 1318120133 50.00 

116 SALAZAR COTRINA KATTYA YOLANDA  1028120281 50.00 

117 SALAZAR MUNDACA MARY MARLE 1118110059 50.00 

118 SANCHO NIETO NORKA GERALDINE 1228140023 50.00 

119 SANTIAGO FALCON ROSARIO DEL MILAGRO 1128140034 50.00 

120 SEVERINO CHAVEZ JORDAN ALFREDO 1128130018 50.00 

121 SIFUENTES CHAVEZ PIERO LEONARDO 1218140033 50.00 

122 SILVA SULCA EVELYN MELISSA 1318120347 50.00 

123 SILVA VALDERRAMA JUANITA KATERIN 1128110076 50.00 

124 TAPIA PALACIOS NAILY SOLEDAD 1328120141 50.00 

125 TAQUIA PORRAS ROSIBEL 1218120517 50.00 

126 TORRES ROMERO EVELYN NINOSKA 1128120439 50.00 

127 TORRES SUAREZ ANYELA MELISSA 1128120466 50.00 

128 TRUJILLO MARIÑO JORDY RICHARD 1228120446 50.00 



129 UGARTE IZARRA AIDA LUZ 101129-J 50.00 

130 VALDERRAMA CONTRERAS YESICA 1128120635 50.00 

131 VALDERRAMA JUAREZ JHOANDRA MARITE 1028120432 50.00 

132 VARGAS OVALLE ANGHELO RENEE 1118110112 50.00 

133 VASQUEZ ACOSTA KELLY MELISSA 1228120553 50.00 

134 VASQUEZ BALCAZAR KAREN YOSELIN 1118120645 50.00 

135 VASQUEZ SALAZAR RICARDO JUNIOR 1118120333 50.00 

136 VEGA TOMASTO GERALDINE MERCEDES 104043-I 50.00 

137 VELASQUEZ OCHOCHOQUE JOSELYN LIZBET 1228120464 50.00 

138 VENTOCILLA CHAVEZ ELIZABETH CAROL 1228110065 50.00 

139 VERONA BENITES ELIZABETH ANA FLOR 1128120359 50.00 

140 VICTORIO ROMAN WENDY ALEXANDRA 1218120474 50.00 

141 VILLAR SILVA GERALDINE JANETH 1228120295 50.00 

142 VILLEGAS SULLON CARMEN MIRELLA 1028120655 50.00 

143 YUPANQUI NAVARRO INDIRA PHOOLANDEVI 1328120524 50.00 

144 ZAVALA MEJIA YESENIA MELISSA 1028110149 50.00 

  Total S/. 7,200.00 
 
2º DISPONER, que a través de la Oficina General de Administración, el egreso que origine la 

presente Resolución se afecte a la Meta 008, Específica del Gasto 2.5.3.1.1.1: “A Estudiantes”, con 
cargo a los recursos directamente recaudados de la Facultad de Ciencias de la Salud, girándose el 
cheque a nombre de la Decana Dra. ANGÉLICA DÍAZ TINOCO, de acuerdo con lo establecido en 
las normas de tesorería, excepto cuando se ha autorizado encargo, o que los beneficiados hayan 
cancelado directamente al proveedor. 
 

3º DISPONER, que para efectos del registro del gasto público, la delegación subvencionada, a través 
del Decanato de su Facultad, adjunte la correspondiente relación de cuentas debidamente revisada 
por la Oficina de Contabilidad y Presupuesto. 

 
4º DEMANDAR , que los estudiantes subvencionados, a través del Decanato de su Facultad, 

presenten al Vicerrectorado de Investigación y a la Facultad de Ciencias de la Salud, un informe 
académico y copia de sus constancias de participación en el mencionado evento. 

 
5º TRANSCRIBIR , la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultad de Ciencias de la Salud, 

Oficina General de Administración, Oficina de Planificación, Órgano de Control Institucional, Oficina 
de Archivo General y Registros Académicos, Oficina de Tesorería, Oficina de Contabilidad y 
Presupuesto, ADUNAC, representación estudiantil, e interesados, para conocimiento y fines 
consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese.  
Fdo. Dr. MANUEL ALBERTO MORI PAREDES.- Rector de la Universidad Nacional del Callao.- Sello de 
Rectorado.-  
Fdo. Mg. Ing. CHRISTIAN JESUS SUAREZ RODRIGUEZ.- Secretario General.- Sello de Secretaría 
General.- 
Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguiente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rector, Vicerrectores, FCS, OGA, OPLA, OCI, OAGRA, OFT, OCYP,   
cc. ADUNAC, RE e interesados. 


